

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 1 8 日に契約した R 7 ・ 8 新潟大橋補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8 年 6 月 2 2 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光

受注者 住所 新潟県新潟市東区紫竹卸新町 2 0 2 0 番地 2
氏名 ショーボンド建設株式会社 北陸支店
支店長 遠藤 一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		81,765,705	
橋梁付属物工		式	1		34,409,774	
伸縮継手工 【下り】		式	1		21,283,206	
鋼・コゝ製伸縮装置補修 (P3：車道部)	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量160mm 夜間	m	11.9	753,081	8,961,663	
鋼・コゝ製伸縮装置補修 (P6：車道部)	補修 重量型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量100mm 夜間	m	11.5	470,721	5,413,291	
鋼・コゝ製伸縮装置補修 (A2：車道部)	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量60mm 夜間	m	11.4	342,095	3,899,883	
鋼・コゝ製伸縮装置補修 (P3：歩道部)	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量160mm	m	2.3	511,511	1,176,475	
鋼・コゝ製伸縮装置補修 (P6：歩道部)	補修 重量型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量100mm	m	2.1	511,058	1,073,221	
鋼・コゝ製伸縮装置補修 (A2：歩道部)	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量60mm	m	2.3	329,858	758,673	
伸縮継手工 【上り】		式	1		11,122,609	
鋼・コゝ製伸縮装置補修 (P6：車道部)	補修 重量型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量100mm 夜間	m	11.4	469,995	5,357,943	
鋼・コゝ製伸縮装置補修 (A2：車道部)	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量60mm 夜間	m	11.3	341,460	3,858,498	
鋼・コゝ製伸縮装置補修 (P6：歩道部)	補修 重量型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量100mm	m	2.3	502,265	1,155,209	
鋼・コゝ製伸縮装置補修 (A2：歩道部)	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量60mm	m	2.3	326,504	750,959	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設工						
【下り】		式	1		445,864	
取付金具取替	TYPE-2					
		箇所	3	135,061	405,183	
FRPシート貼付	紫外線硬化型FRPシート 紫外線照射あり					
		m2	0.06	678,026	40,681	
排水施設工						
【上り】		式	1		566,238	
取付金具取替	TYPE-1					
		箇所	1	154,640	154,640	
取付金具取替	TYPE-2					
		箇所	1	128,716	128,716	
取付金具取替	TYPE-3					
		箇所	2	121,102	242,204	
スラブドレーン流末処理工	フレキシブルチューブ 樹脂用 φ25					
		箇所	11	3,698	40,678	
漏水対策工						
【上り】		式	1		5,132	
水切り材	発泡面木 △40×40					
		m	1	5,132	5,132	
橋梁用高欄工						
【下り】		式	1		236,221	
高欄部材取替	TYPE-B					
		箇所	1	236,221	236,221	
橋梁用高欄工						
【上り】		式	1		750,504	
高欄部材取替	TYPE-A					
		箇所	1	41,841	41,841	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高欄部材取替	TYPE-B					
		箇所	3	236, 221	708, 663	
橋梁補修工						
		式	1		4, 773, 745	
ひび割れ補修工						
【下り】		式	1		525, 056	
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長 96.5m 可とう性エポキシ樹脂注入材3種					
		m	96.5	5, 441	525, 056	
ひび割れ補修工						
【上り】		式	1		275, 647	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 27.08m エポキシ樹脂注入材3種					
		m	27.08	10, 179	275, 647	
断面修復工						
【下り】		式	1		303, 908	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケ レン・鉄筋防錆処理無					
		m3	0.02	13, 080, 117	261, 602	
犠牲陽極材	亜鉛量100g/個 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理含む					
		個	6	7, 051	42, 306	
表面被覆工						
【下り】		式	1		582, 540	
含浸材塗布	シリシ・シリキサン系					
		m2	146	3, 990	582, 540	
剥落防止工						
【下り】		式	1		613, 486	
剥落防止シート	ビニロシート					
		m2	2	306, 743	613, 486	
高力ボルト交換工						
【下り】		式	1		123, 503	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高力ボルト撤去	トルシア型					
		本	44	1,376	60,544	
高力ボルト締め	S10T M22					
		本	44	1,043	45,892	
ビニール仕上げ						
		本	44	387.9	17,067	
高力ボルト交換工						
【上り】		式	1		842,263	
高力ボルト撤去	トルシア型					
		本	244	1,376	335,744	
高力ボルト締め	S10T M22					
		本	244	1,688	411,872	
ビニール仕上げ						
		本	244	387.9	94,647	
当て板補修工						
【下り】		式	1		86,358	
現場孔明	φ 24.5					
		本	12	1,196	14,352	
補強部材取付						
		部材	2	27,628	55,256	
高力ボルト締め	S10T M22					
		本	12	1,008	12,096	
ビニール仕上げ						
		本	12	387.9	4,654	
当て板補修工						
【上り】		式	1		1,333,388	
高力ボルト撤去	トルシア型					
		本	16	1,376	22,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場孔明	φ 24. 5	本	204	2, 608	532, 032	
補強部材取付		部材	7	74, 827	523, 789	
高力ボルト締め	S10T M22	本	124	1, 673	207, 452	
ビニール仕上げ		本	124	387. 9	48, 099	
溶接補修工 【下り】		式	1		82, 686	
溶接補修		箇所	1	82, 686	82, 686	
運搬処理工 【下り】		式	1		1, 142	
現場発生品運搬	鋼材類	式	1		1, 142	
運搬処理工 【上り】		式	1		3, 768	
現場発生品運搬	鋼材類	式	1		3, 768	
現場塗装工		式	1		8, 868, 320	
橋梁塗装工 【下り】		式	1		1, 959, 280	
素地調整	3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	190	2, 330	442, 700	
下塗 (鋼材露出部のみ)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 高欄 塗装回数 1回	m2	190	1, 507	286, 330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 高欄 塗装回数 1回	m2	190	3,013	572,470	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ ローラー 淡彩 高欄 塗装回数 1回	m2	190	1,431	271,890	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー ラー 淡彩 高欄 塗装回数 1回	m2	190	2,031	385,890	
橋梁塗装工 【上り】		式	1		6,909,040	
素地調整	3種クレツC(動力工具と手工具の併用)	m2	670	2,330	1,561,100	
下塗 (鋼材露出部のみ)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 高欄 塗装回数 1回	m2	670	1,507	1,009,690	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 高欄 塗装回数 1回	m2	670	3,013	2,018,710	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ ローラー 淡彩 高欄 塗装回数 1回	m2	670	1,431	958,770	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー ラー 淡彩 高欄 塗装回数 1回	m2	670	2,031	1,360,770	
仮設工		式	1		33,713,866	
足場工 【下り】		式	1		9,578,342	
足場	安全柵必要	式	1		573,240	
足場	夜間 著しい時間的制約	式	1		8,817,920	
登り桟橋		式	1		187,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工						
【上り】		式	1		23,282,384	
足場	夜間 著しい時間的制約	式	1		22,863,060	
登り栈橋		式	1		419,324	
交通管理工		式	1		853,140	
交通誘導警備員		人日	20	17,059	341,180	
交通誘導警備員	夜間	人日	20	25,598	511,960	
直接工事費		式	1		81,765,705	
共通仮設費		式	1		13,558,020	
共通仮設費		式	1		1,555,676	
技術管理費		式	1		58,216	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,216	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,497,460	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,002,344	
純工事費		式	1		95,323,725	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		44,919,280	
工事原価		式	1		140,243,005	
一般管理費等		式	1		24,386,995	
工事価格		式	1		164,630,000	
消費税相当額		式	1		16,463,000	
工事費計		式	1		181,093,000	